
 
 

COMUNE  DI  ROSE 
- prov. di Cosenza - 

Settore 2° -  Tecnico – 
 

DETERMINAZIONE   COPIA    del Responsabile del servizio 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno dieci del mese di aprile nell’Ufficio tecnico;  
 
In esecuzione del decreto sindacale n. 05/23 con il quale sono state attribuite allo scrivente tutte le 
funzioni di cui all’art. 107, cc. 2 e 3, del D.lg. n. 267/00,  relativamente al Settore 2° -Tecnico –  
 

Il Responsabile del Servizio 
 

ACCERTATO che occorre provvedere alla manutenzione meccanica della Trattrice Agricola adibita al 
servizio di decespugliatura erba; 
Ritenuto, a seguito di una indagine di mercato, di dover affidare l’esecuzione dei suddetti lavori alla 
ditta Calabrese Orlando   con sede in via Foresta n° 13 – comune di Luzzi – P. Iva 03656470782, 
specializzata in detti servizi, la quale ha rimesso preventivo di spesa n. 1 in data 03.04.2024 pari ad €. 

2.180,00, iva esente, in atti,   valutato congruo in rapporto ai vigenti prezzi di mercato, ai sensi dell’art. 
50, c. 1 lett. a) del D.lgt. 36/2023;   
Di dare atto che: 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 190/2012 non 

esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto responsabile 
del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa dal Responsabile del 

servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgt. 267/00 e ss.mm.ii. contenuto nel presente atto; 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL;  

Verificato il rispetto della regolarità sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010; 
Vista  la deliberazione di G.C. n° 173/2023; 
Visto il D.lgt. 36/23; 
Visto il D.lgt. 267/2000; 

DETERMINA 

 
Di affidare l’esecuzione delle prestazioni di cui in premessa alla Ditta specializzata “Calabrese Orlando.” 
con sede nel Comune di  Luzzi, in via Foresta n° 13  – P. Iva03656470782, ai sensi dell’art. 50, c. 1 
lett. a) del D.lgt. 36/2023; 
Di impegnare la spesa complessiva pari  ad €. 2.180,00   con imputazione sul cap. 1936 del bilancio in 
corso; 
Dato atto ai sensi dell’art. 192 del D.lgt. 267/2000 che: 

 il fine perseguito è costituito dalla manutenzione meccanica della Trattrice Agricola;  
 il contratto sarà concluso secondo l’uso del commercio mediante sottoscrizione della 

presente per accettazione; 
 la scelta del contraente è quella contemplata  dall’art. 50 c. 1 lett. a del D.lgt. 36/2023; 

Dato atto, altresì, che: 

 il CIG assegnato è il seguente:B1308B35C4;  

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 190/2012 
non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto 
responsabile del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di 

cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 
 la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa verrà pubblicata all’Albo “on line” dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed 
altresì nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgt. 33/2013 ed avrà immediata 
esecuzione. 

 
                                                                                    Il Responsabile del servizio 

                                                                                       f.to Ing. Carmine Bria 
 

Reg. area n° 148 del  10.04.2024 Reg. Gen.  n° 252    del  23/04/2024                                              

Oggetto: Manutenzione meccanica  Trattrice Agricola. Affidamento servizio e impegno 

spesa.- 



 

 

 

 

SETTORE 4° Finanziario 

   Si esprime parere FAVOREVOLE, attestante  la copertura finanziaria.-  

  

               Il Responsabile del Servizio. 

                   f.to  Dott. Manlio Nardi 

    Data 10.04.2024                                                    

 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’Ufficio 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Carmine Bria 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

N.___________ Registro Pubblicazioni. 

 

 

L’Addetto alle pubblicazioni attesta che la presente determina è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio  online  dal 23/04/2024_al_____________  (  15 giorni consecutivi  ).                                                       

 

 

                                                                        f.to  L ‘Addetto alle pubblicazioni 
       G. Chimenti 

  

 

 

 

 

 


